
UCHWAŁA NR XLVII/594/2022 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dot. poparcia działań w zakresie oczyszczania dorzeczy 
Jeziora Solińskiego i Jeziora Myczkowieckiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy w Zaleszanach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Wójta Gminy Solina z dnia 13 września 2022 r. Rada Gminy 
w Zaleszanach wyraża poparcie działań w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego 
i Jeziora Myczkowieckiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy w Zaleszanach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC558379-80D4-4DD7-BCF1-8D6552CAE89F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) Rada Gminy w Zaleszanach jest organem właściwym do rozpatrywania petycji 
składanych do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 

Wniesiona w dniu 13 września 2022 r. petycja w sprawie poparcia starań Gminy 

Solina, dotyczących pilnego podjęcia działań w zakresie oczyszczania dorzeczy 

Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego zasługuje na poparcie. 

Faktem bezspornym jest, że Jezioro Solińskie - największy sztuczny zbiornik 
w naszym kraju oraz Jezioro Myczkowieckie stanowią fundament turystyki Podkarpacia, 
czyniąc z gminy Solina jeden z najbardziej atrakcyjnych regionów turystycznych naszego 
kraju. Walory krajobrazowe, unikatowa fauna i flora, duża przestrzeń oraz bardzo szeroka 
paleta możliwości rekreacji, przyciągają każdego roku wiele osób wypoczywających  
i zwiedzających ten piękny zakątek. 

Przykłady ostatnich lat niepokoją zarówno znawców tematu, jak i samorządowców  
i turystów. Krajobraz jeziora (co szczególnie było dostrzegalne w bieżącym roku) ulega 
diametralnej zmianie, co wpływa nie tylko na sferę turystyczną Gminy Solina, ale również 
regionu, w tym gmin leżących nad brzegiem rzeki San. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie uznała petycję za 
zasadną. 

W związku z powyższym Rada Gminy w Zaleszanach uznaje, że przedmiotowa petycja 
zasługuje na uwzględnienie, a podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  
z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC558379-80D4-4DD7-BCF1-8D6552CAE89F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



